
REGISTRO GENERALE N. 413 del 11/08/2020 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 413 del 11/08/2020 

DETERMINAZIONE N. 227 del 11/08/2020 
PROPOSTA N. 494 del 11/08/2020 
 
OGGETTO: Incarico di consulenza geologico-ambientale e tecnico-amministrativa nell'ambito del 

procedimento di valutazione di impatto ambientale (V.I.A.) concessione mineraria 
“SANT’ANGELO” -Liquidazione fatt. n. 2/20 alla geologa Dott.ssa Maria Laura Cadeddu 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 emesso in data 20 ottobre 2017 (prot. n. 3024) e pubblicato nella stessa 

data nell’Albo pretorio on line al n. 721, con il quale la dr.ssa Antonina Mattu, segretaria comunale, è stata 

attribuita la responsabilità del Servizio Amministrativo e dei Servizi Sociali; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 21/11/2018 avente ad oggetto: PROGETTO DI 
CONCESSIONE MINERARIA SANT’ANGELO DI OLZAI PROPOSTA DALLA SOCIETA’ MAFFEI SARDA SILICATI 
S.P.A. INTEVENTO DEL COMUNE DI OLZAI NEL PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE 
(V.I.A.); 

RILEVATO che con la predetta deliberazione si autorizza “il responsabile del servizio segreteria e affari 
generali ad attivare una consulenza tecnica in materia geologico/ambientale, al fine di valutare la 
successiva presentazione di osservazioni”; 

VISTA la propria determinazione n. 559/RG in data 27/12/2018 con la quale è stato affidato alla geologa 

Dott.ssa MARIA LAURA CADEDDU l’incarico per la consulenza e la redazione della perizia geologico-

ambientale e tecnico-amministrativa nell'ambito del procedimento di V.I.A. per il progetto di “Concessione 

mineraria Sant’Angelo” presentato alla Regione Sardegna dalla Società Maffei Sarda Silicati SpA, per un 

compenso di € 1.700,00 oltre oneri previdenziali e IVA di legge, per un importo complessivo di € 2.115,48;  

VISTA la fattura n. 2_20 del 27/07/2020, presentata dalla professionista incaricata e registrata al protocollo 

con il n. 2546/2020, dell’importo di € 1.700,00 oltre oneri previdenziali e IVA di legge;  

ACCERTATO che: 

- a favore della Dott.ssa Maria Laura Cadeddu risulta regolarmente assunto l’impegno di spesa n. 
2018/1/606/1 sul capitolo 6360 del Bilancio di previsione 2018; 

-  l’incaricata risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come da certificato EPAP, 
prot. N. 63424 CRCPA dell’11/08/2020; 

  

DETERMINA 

1. AUTORIZZARE il pagamento a favore della geologa Dott.ssa MARIA LAURA CADEDDU (Cod. Fisc. 
CDDMLR65S62F808E /Partita IVA 03092490923) della somma di € 2.115,48 a saldo della fattura n. 
2_20 del 27/07/2020 relativa alla prestazione professionale di consulenza geologico-ambientale e 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 413 del 11/08/2020 

tecnico-amministrativa nell'ambito del procedimento di V.I.A. per il progetto di “Concessione 
mineraria Sant’Angelo” presentato alla Regione Sardegna dalla Società Maffei Sarda Silicati SpA.  

2. IMPUTARE la spesa di € 2.115,48 (importo comprensivo di I.V.A.) al capitolo 6360 del bilancio, 
impegno n. 2018/1/606/1. 

3. DARSI ATTO che: 

a. responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonina Mattu; 

b. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è stato 

assegnato il CIG: Z822678CAE 

c. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà 

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Antonina Mattu 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 494 del 11/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MATTU D.SSA ANTONINA in data 
11/08/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 494 del 11/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
11/08/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 662 

 
Il 18/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 413 del 11/08/2020 con 
oggetto 
 
Incarico di consulenza geologico-ambientale e tecnico-amministrativa nell'ambito del procedimento di 
valutazione di impatto ambientale (V.I.A.) concessione mineraria “SANT’ANGELO” -Liquidazione fatt. n. 
2/20 alla geologa Dott.ssa Maria Laura Cadeddu 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 413 del 11/08/2020 

Nota di pubblicazione firmata da SEGRETARIO COMUNALE MATTU D.SSA ANTONINA il 18/08/20201 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


